令和 3年 9月 10日

社会福祉法人 青鳥会の

障害福祉サービスご利用者

並びにご家族の皆様

社会福祉法人 青鳥会

理事長 牧 美輝

(公印省略)

新型コロナウイルス感染症に関する対応の再延長について(お知らせ)

白露の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は当法人の各事業所の障害福祉サービスをご利用いただきまして誠にあり

がとうございます。

さて、新型コロナウイルスが鹿児島で感染拡大し、鹿児島県にまん延防止等重

点措置が適用され、その期限である 9 月 12 日(日)を 9 月 30 日(木)まで延長す

ることが発表されました。

鹿児島県はまん延防止等重点措置区域に指定していた鹿児島市と姶良市、霧

島市のうち姶良市、霧島市を対象から除外しました。

鹿児島市の新規感染者数はピーク時から徐々に減少し、20 人台となっていま

すが、医療提供体制のひっ迫は依然として続いている状況です。

鹿児島県の発表を受け、当法人における感染防止対応を 9 月 30日まで延長い

たします。

再延長に際して、当法人の福祉サービスのご利用者並びにご家族の皆様には

度重なるご不自由をおかけいたしますが、現在の減少傾向と医療提供体制の改

善が進めば、対応解除の時期も見通せると思われますので、ご理解の上、なにと

ぞご協力いただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点等がございましたら、ご利用の事業所へお問い合わせいただきま

すようお願い致します。

(お問い合わせ先)

吉野学園    099(243)0141

                       愛光園       099(243)5632

                       吉田愛青園   099(294)4889

                       あおいとり   099(295)7009

                                  ほほえみ     099(295)0371

                                  パピー保育園 099(295)3061